

Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 70 gr. z odrośnięciem presei pocztą 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywalnych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, wstrzymaniu pracy, przerwaniam komunikacji, abonent niema prawa żądać postatominiowych dostaw gazety, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dalsze ogłoszenia Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 10-12. Nadesłanych a nie zamówionych rękopisów Redakcja nie wraza i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 202.

**Sumiennym wykonywaniem obowiązków,
budujemy silną Ojczyznę!**

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lam.) 10 gr., za reklamy na str. 4-lam. w wiadomościach pocztowych 20 gr. na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeski” wychodzi trzy razy tygodniowo: w poniedziałek, środek i piątek. Przy adopcji ogłoszenia należności rabat spada. Dla spraw spornych jest właściwy Sąd w Wąbrzesku. — Za terminowy druk, przepisanie miejsca ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wydawnictwo zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

Nr. 100

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub, sobota dnia 24 sierpnia 1935 r.

Rok XVI

DUCH NOWYCH CZASÓW

O stosunku Państwa do Obywatela

Na łamach naszych wielokrotnie poruszaliśmy zagadnienie stosunku obywatela do państwa. Było to konieczne ponieważ lata całe partje uczyły obywatela tylko żądać od państwa, traktując je niby rzecz bezpańską, którą każdy może frymarzyć, dysponować, jak żywnie mu się podoba. Dzisiaj, gdy pojęcie „wspólnego dobra” usankcjonowane zostało nacelnym artykułem Konstytucji, gdy pojęcie nadrzędności państwa w stosunku do interesu partykularnego czy jednostkowego stało się fundamentem uświadomienia obywatelskiego, — możemy mówić spokojnie o stosunku państwa do obywatela, t. j. o odwrotnej stronie medalu.

Bo państwo nie jest bynajmniej Molochem, na ołtarzu którego my składać mamy ofiary, a obojętne milczenie bóstwa jest jedyną reakcją na nasze trudy i wysiłki.

Pojęcie państwa — wspólnego dobra, nie jest równoznaczne także z zasadą spójności, w której każdy ma określony stan posiadania i ograniczony zakres odpowiedzialności.

Nim myśl ludzka skryzalizowała pojęcie państwa, schemat jego powtarzał się wielokrotnie w naturze. Spójrzmy na ul, lub mrowisko. Tam każdy członek społeczeństwa cieszy się opieką i względami państwa — ulla na miarę swej użyteczności. Wszystkie względy dla królowej — matki, bo ona stanowi o życiu roju, dużo względów dla robotnic, bo one tworzą wspólnym wysiłkiem potęgę roju. A jednocześnie największa bezwzględność w stosunku do trutniów, gdy stają się pasorzytami i ciężarem pszczelego państwa. One właśnie stawiają swój trutni egoizm przed dobrem powszechnym.

Nasze pojęcia o państwie zbliżyły się bardzo do idealów ula czy mrowiska. Obywatel nasz, przychodząc na świat, posiada uprawnienia, przysługujące każdemu z racji przynależności do państwa, ale on sam zdecydowanie dopiero przez swe zasługi i zdolności o miejscu, jakie zajmie w hierarchii społecznej. Jeżeli będzie dobrym obywatelem, to na miarę jego wartości społeczeństwo będzie go darzyć swem zaufaniem, a państwo używać swej mocy dla spełnienia zadań, jeśli zaś poprzestanie na roli trutnia, wówczas — życie publiczne państwa pozostanie dla niego zamknięte, a z im większym nakładem energii będzie doń się wkradł z balastem swej prywaty, z tem większą mocą państwo go ze szrank życia publicznego usunie.

Artykuł 5-ty naszej Konstytucji powiada, że „państwo zapewnia obywatelom możliwość rozwoju ich wartości osobistych...” oraz w artykule 7-ym, że „wartością wysiłku i zasług obywatela na rzecz dobra powszechnego mierzone będą jego uprawnienia do wpływu na sprawy publiczne.”

Państwo darzy obywatela swą opieką, broni przed egoizmem jednostek czy grup wewnątrz kraju, jak również udziela swej mocy i powagi nazewnątrz.

Konstytucja nasza stwierdza, że granicą wolności jest dobro powszechne, a więc nie może być ono naruszone nawet w krzywdzie jednostki. Dalej — ani pochodzenie, ani wyznanie, ani płeć, ani narodowość nie mogą być powodem jakiegokolwiek ograniczenia uprawnień obywatelskich.

Dla jednostki państwo jest źródłem mo-

Kto zasiądzie w Senacie?

Warszawa. Wśród 52 osób z nominacji, które Pan Prezydent powołał w skład Senatu mają być powołane wybitne osobistości spośród duchowieństwa. Wymieniają przytem nazwiska ks. ks. kardynałów Prymasa Hłonda i Kakowskiego. Nie jest wykluczone powołanie Metropolity Szeptyckiego, wzgl. biskupa Chomyszyna.

Duchowieństwo prawosławne reprezentowane będzie przez Metropolite Dyonizego. — Z ramienia żydów ma być powołany rabin dr Schorr. Świat naukowy ma być reprezentowany przez prez. Akad. Umiejętności, prof. Kostaneckiego, oraz prezesa Warszawskiego Towarzystwa Naukowego prof. Sierpińskiego.

Ostateczne ustalenie list kandydatów na posłów

Stosownie do art. 49 ordynacji wyborczej do Sejmu, wszyscy prawie kandydaci na posłów do Sejmu przesłali do dnia 19-go bm. do poszczególnych komisji okręgowych oświadczenie, wyrażające zgodę na kandydowanie. Od kilkunastu zaledwie posłów oświadczenia takie nie nadeszły.

Między innymi nie nadeszła zgoda na kandydowanie: DR WITOLD JESZKE — okręg Nr. 95 w Poznaniu, DR JULIAN TRZCIŃSKI — okręg Nr. 99 w Inowrocławiu, TEOFIL SCHAB — okręg Nr. 101 w Toruniu, oraz TEODOR BOLDUAN — okręg Nr. 104 w Gdyni.

Zgodnie z art. 49 ordynacji wyborczej do Sejmu, okręgowe komisje wyborcze uznały, że ci zrezygnowali z kandydowania na posłów do Sejmu.

W tych okręgach, w których okręgowe zgromadzenia wyborcze ustaliły w dniu 14 bm. listy kandydatów na posłów, złożone tylko z czterech osób — okręgowe komisje wyborcze wpiszą do listy na miejsce kandydatów na posłów według kolejności, w której umieszczeni zostali oni na liście zastępców. Stosownie do art. 51 ordynacji wyborczej do Sejmu, listy kandydatów na posłów zawierać będą zawsze conajmniej cztery nazwiska.

Ustalone w ten sposób ostateczne listy kandydatów na posłów zostaną przez przewodniczących okręgowych komisji wyborczych, ogłoszone zapomocą plakatów z równoczesnym wskazaniem dnia i godzin głosowania.

—:—

„Königsberg” w Gdyni

Gdynia. W dniu 22. bm. przybył do Gdyni z wizytą do marynarki wojennej niemiecki krążownik „Königsberg” pod dowództwem komandora Schmunda, który na redzie został spotkany przez oficera łącznikowego kapitana Jugana. Po oddaniu salutu narodowego przez „Königsberg” 21 strzałami, stojący w porcie wojennym pancernik „Bałtyk” odpowiedział 21 strzałami. Następnie „Königsberg” został wprowadzony do portu i zakotwiczony przy dworcu morskim na nadbrzeżu francuskim. „Königsberg” powitany był przy dworcu morskim w zastępstwie ambasadora niemieckiego w Warszawie przez pierwszego radcę ambasady p. Schliepa, attache wojsko-

wego ambasady niemieckiej generała Schindlera oraz konsula generalnego Niemiec von Kuchlera. Po pewnym czasie dowódca „Königsbergu” komandor Schmundt w otoczeniu wyższych oficerów krążownika złożył wizytę dowódcy floty wojennej kontradmirałowi Unrugowi, dowódcy obrony wybrzeża komandorowi Frankowskiemu, komendantowi portu wojennego komandorowi Steierowi oraz komisarzowi Rządu w Gdyni Sokolowi. Dyrektorowi Urzędu Morskiego, kapitanowi portu handlowego oraz komendantowi miasta zostały złożone karty wizytowe. O godz. 15-tej komandor Schmundt był rewizytowany na „Königsbergu”.

ralnego, materialnego i fizycznego oparcia. Ono pozwala, że rolnik nawet obok między granicznej spokojnie orze ziemię, że kupiec wędruje spokojnie po obcych szlakach, bo go osłania moc własnego państwa. Dzień za dniem wre spokojnie praca, która jest podstawą rozwoju i potęgi Rzeczypospolitej przez dobro jej obywateli, bo znowu otacza ją państwo swą pieczą i reguluje jej łożysko.

Ale siła i moc tego Państwa — wspólnego dobra — wywodzi się...

Marszałek Józef Piłsudski w przemówieniu swem dnia 11-go stycznia 1920 roku w Lublinie wskazał na proces kształtowania się tego nowego państwa — wspólnego dobra:

„Patriotyzm, jak w wojnie, tej wielkiej pró-

bie siły narodów i państw, w której przegrana, jak to byliśmy świadkami, w grzy rozsypuje wielkie potęgi, przed którymi niedawno drżeliśmy, jak w takiej wojnie narody bezwiednie szukają siły w zjednoczeniu, siły w podaniu sobie dłoni, siły w zapomnieniu różnic, siły w umiejętności ustąpienia, siły w umiejętności zawierania kompromisów”.

Dziś, gdy czasy pokoju posiadają wszelkie ujemne znamiona czasów wojennych, a nie nie zapowiada jeszcze „Królestwa Bożego na ziemi” — wykrzesanie największych zasobów siły jest zasadniczym warunkiem rozwoju państwa. Tę siłę gwarantuje nam Konstytucja przez pojęcie wspólnego dobra, zamykającego dobro każdego obywatela w państwie.

PRZY BUDOWLI WYKOPALI KOŚCIOTRUPA

Toruń. Ubiegłej środy podczas wykopywania ziemi pod fundament nowego domu przy ul. Podgórznej nr. 76 robotnicy wykopali kościotrupa, znajdującego się w ziemi od około 50 lat. Kościotrupa zabezpieczono do dyspozycji władz prokuratorskich.

ZUCHWAŁA KRADZIEŻ W MŁY-NACH LUBICKICH

Toruń. W nocy z wtorku na środę dokonano zuchwałego włamania do filii Młynów Lubickich Rychtera w Chelmży. Za pomocą podrobionych kluczy nieznanymi sprawcy wtargnęli na dziedziniec domu, w którym mieści się filja, a następnie po przepiłowaniu krat wdarli się do lokalu biurowego filji. Tu rozpruli stalową kasę i zabrali z niej 1.200 zł gotówką. Dochodzenia prowadzi toruński Wydział Śledczy. Sprawców dotąd nie ujęto.

NIELUDZKA MATKA PORZUCIŁA DZIECKO

Toruń. W Papowie Toruńskim do rolnika Kubona przybyła nieznaną kobietą w wieku około 50 lat z dzieckiem 14-dniowym z prośbą o przenocowanie. Rolnik Kubon umieścił kobietę na noc w oborze. W ciągu nocy kobieta otworzyła sobie tylnie drzwi obory i oddała się w niewiadomym kierunku, pozostawiając w oborze dziecko owinięte w poduszkę.

ODKOPANE CEMENTARZYSKO

Grudziądz. W majątności Gołębiewko robotnicy podczas kopania żwiru natrafili na głębokości około 50 cm. na dwa szkielety ludzkie, spoczywające obok siebie z podwiniętymi kończynami dolnymi. Z obu stron szkielety były obłożone kamieniami. Jak długo kościotrupy te mogły leżeć w ziemi, nie zdołano dotychczas ustalić. Kościotrupy zabezpieczono do dyspozycji prokuratora.

WYPADEK BISKUPA BROMBOSZCZA

Mysłowice. Biskup Bromboszcz uległ w dniu 20. bm. nieszczęśliwemu wypadkowi na probostwie w Mysłowicach. Schodząc ze schodów, upadł tak niefortunnie, iż doznał złamania 2-eh żeber. Bezpośrednio po wypadku biskup Bromboszcz został przewieziony do szpitala w Mysłowicach.

I tą siłą musi nam gwarantować nowy Sejm i Senat, które wyłonią się z wyborów w dniu 8-ym i 15-ym września rb. Tylko tak pojmujący swe posłannictwo ideowe ludzie, mogą się znaleźć na ławach nowego parlamentu.

„Idzie o to, aby kraj zrozumiał, że swoboda to nie kaprys, że swoboda to nie jest „mnie wszystko wolno a drugiemu nie”, że swoboda, jeśli ma dać siłę, musi jednoczyć, musi rękę sąsiadom i przeciwnikom podawać, musi umieć godzić sprzeczności, a nie tylko przy swoim się upierać” — mówi Józef Piłsudski w innym miejscu.

Tylko takim może być stosunek państwa do obywatela.

—o—

na jesienną zabawę na sali p. Neumanna. — Ze względu na to, iż całkowity dochód przeznaczony jest na budowę remizy strażackiej, Zarząd Straży uprasza Szan. Obywatelstwo o wzięcie jaknajliczniejszego udziału w tej zabawie. Początek o godzinie 19-tej (7-mej).

ZEBRANIE KÓŁKA ROLNICZEGO

ZIELEN. Zebranie miesięczne Kółka Rolniczego odbędzie się w niedzielę, dnia 25 bm. o godz. 4 po poł. w lokalu oberży. Zarząd.

Kącik radjowy

SOBOTA, dnia 24 bm.

6.50 Audycja poranna. 12.05 Dziennik południowy 12.15 Chwilka dla kobiet. 13.05 Na polską nutę — koncert. 14.30 Nowości z płyt. 15.15 Muzyka. 15.25 Nasz handel morski. 15.30 Sluchowisko dla dzieci. 16.00 Skrzynka techniczna. 16.15 Koncert solistów. 16.50 Fragment z Pamiętek Soplcy — H. Rzewuskiego. 17.00 Dla naszych letników i uzdrowisk — koncert. 18.00 Poradnik sportowy. 18.10 Minuta poezji. 18.15 Cała Polska śpiewa. 18.30 Przegląd wydawnictw. 18.45 Orkie-

stra Lensena. 19.50 Nasze pieśni. 19.50 Pogadanka aktualna. 20.00 Przegląd prasy rolniczej. 20.10 Lekka audycja muzyczna. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Obrazki z życia dawnej i współczesnej Polski. 21.00 Audycja dla Polaków z zagranicy. 21.50 Koncert. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.10 Kukułka wileńska. 22.50 Mała Orkiestra P. R.

NIEDZIELA, dnia 25 sierpnia.

8.50 Pieśń Kiedy ranne wstają zorze. 8.55 Gazetka rolnicza. 8.45 Pobudka do gimnastyki. 8.48 Gimnastyka. 9.02 Muzyka (płyty). 19.15 Dziennik poranny. 9.50 Pogadanka sportowo - turystyczna. 9.55 Program na dzień biejący. 10.00 Transmisja nabożeństwa z Torunia. 12.00 Hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie. 12.05 Podrózujmy. — W krainie dawnych Jadwignów. feljton. 12.20 Poranek muzyczny. 13.00 Teatr Wyobraźni nadaje fragment sluchowiskowy pt. Safanduly — Wiktora Sardou. 14.00 Muzyka salonowa — płyty. 15.35 Sluchowisko wiejskie pt. Powrót. 16.00 Utwory na theoli. 16.15 Audycja muzyczna. 16.45 Zagadnienie szarego człowieka w literaturze — szkic literacki. 17.09 Dla naszych letników i uzdrowisk. 18.00 Transmisja z Obozu w Truskawcu. 18.15 Muzyka francuska. 18.50 Cała Polska śpiewa. 18.45 Reportaż ze Lwowa. 19.00 Program na dzień następnny. 19.10 Koncert reklamowy. 19.25 Muzyka salonowa — płyty. 19.50 Życie angielskie bez różowych okularów — feljton. 20.00 Koncert z udziałem Ork. P. R. 20.45 Wyjutki z pism Józefa Piłsudskiego. 20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 Dawne tańce. Koncert z Krakowa. 21.50 Na wesolej

lwowskiej fali ze Lwowa. 22.00 Wiadomości sportowe. 22.20 Nasza marynarka gra. 25.00 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej. 25.05 Muzyka ta nieczna.

PONIEDZIAŁEK, dnia 26 sierpnia.

6.50 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.55 Pobudka do gimnastyki. 6.56 Gimnastyka. 6.50 Muzyka — płyty. 7.20 Dziennik poranny oraz pogadanka sportowo - turystyczna. 8.20 Program na dzień biejący. 8.25 Wskazówki praktyczne. 8.50 Przerwa. 11.57 Sygnal czasu z Warszawsk. Obs. Astron. 12.00 Hejnał z Wieży Marjackiej w Krakowie. 12.05 Wiadomości meteorologiczne. 12.05 Dziennik południowy. 12.15 Dla naszych letników i uzdrowisk. 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 Chwilka dla kobiet. 13.05 Muzyka wokalna — płyty. 13.50 Przerwa. 15.15 Przegląd giełdowy. 15.25 Wiadomości o eksporcie polskim. 15.50 Koncert muzyki salonowej. 16.00 Audycja dla dzieci z Wilna. 16.15 Koncert solistów. 16.50 Codzienny odcinek prozy. 17.00 Recital fortepianowy. 17.25 Muzyka — płyty. 18.00 Ze święta wielkich i drobnych wyalazków. 18.15 Cała Polska śpiewa. 18.50 Skrzynka ogólna. 18.40 Chwilka społeczna. 18.45 Muzyka — płyty. 19.05 Program na dzień następnny. 19.15 Koncert reklamowy. 19.30 Sluchowisko aktualne. 19.50 Co czytać? 20.00 Skrzynka rolnicza. 20.10 Lekkie piosenki — płyty. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 Obrazki z życia dawnej i współczesnej Polski. 21.00 Koncert symfoniczny. 22.00 Wiadomości sportowe ogólnie. 22.06 Wiadomości sportowe lokalne. 22.10 Mała Ork. P. R. 25.00 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej.

Życie towarzysztw

— **BACZNOŚĆ POMORZANKA!** Dziś w piątek, od godziny 15-tej począwszy odbędzie się trening, a w niedzielę o godz. 11-tej przed poł. w lokalu p. Bauera odbędzie się pogadanka. O liczny udział w treningu jak i w pogadance prosí Zarząd.

— **BACZNOŚĆ SOKOLI!** Dziś, w piątek, dn. 23. bm. o godz. 6-tej (18) odbędzie się trening lekkoatletyczny na boisku P. W. Ze względu na mające się odbyć 1. 9. br. zawody okręgowe przybycie zawodników i zawodników na trening obowiązkowe. W zawodach tych bierze udział i młodzież żeńska i męska od lat 14—18. Czolem! Kierownik.

— **BACZNOŚĆ KURKOWE BRACTWO STRZELECKIE W WĄBRZEŃNIE.** W sobotę, dnia 24 bm. o godz. 7.50 wieczorem odbędzie się w Strzelnicy Bractwa Strzeleckiego **NADZWYCZAJNE ZEBRANIE**, na które przybycie Szan. Braci jest obowiązkowe. Na porządku obrad bardzo ważne sprawy. Zarząd.

— **BACZNOŚĆ POWSTANCY I WOJACY PLACÓWKA WĄBRZEŃNO.** Dnia 25. bm. o godz. 6-tej odbędzie się szkolne strzelanie. Zbiórka wszystkich członków czynnych o godz. 5-ej rano przed Starostwem. Komendant.

Wydawca: Bolesław Szczuka. — Redaktor odpowiedzialny: Adam Szczuka — Wąbrzeźno-Pom., ul. Mickiewicza 1 Druk: Zakłady Graficzne B. Szczuki Wąbrzeźno-Pom

DELIKATESY
KONSERY
KOMPOTY
SPROT Y OLIEWIE
KRAJOWE
NATTAŃIEJ
CUKRY I CZEKOLADY
TOWARY KOLONJALNE
WŁASNA PALARNIA KAWY
JAN HOFFMANN
WĄBRZEŃNO
RYNEK 13

Halo! Halo! sklep Hoffmanna
To firma dobrze znana
I z dobroci i taniości
Również towaru świeżości
Więc zapraszam do Hoffmanna
Do młodego kupca Jana.

Najlepsze śledzie „MATTIES” tylko u mnie sztuka 8 groszy

O GŁOSZENIE

Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Kowalewa w Kowalewie

Na podstawie art. 55 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 1934 r. (Dz. U. R. P. 95 poz. 860) zatwierdziło Ministerstwo Skarbu reskryptem z dnia 10 lipca 1935 roku Nr. D. II. 13337/4/35

likwidację Komunalnej Kasy Oszczędności m. Kowalewa

Likwidatorami mianowani zostali: p. Sylwester Gorzelniński i p. Józef Kossek zamieszkałi w Kowalewie.

Po myśli art. 60 wyżej cytowanego rozporządzenia wzywamy wszystkich wierzycieli, aby w ciągu sześciu miesięcy zgłosili do nas swe wierzytelności.

Kowalewo, dnia 15 lipca 1935 r.

Komunalna Kasa Oszczędności Miasta Kowalewa w likwidacji.

(—) Gorzelniński

(—) Kossek

Szkoło okienne

kafle białe i kolorowe

poleca

M. Jezierski

handel żelaza

Rynek 18

Tel. 73

Na nadchodzący sezon —

polecam

naboje myśliwskie „Pocisk”

i „Spółki Myśliwskiej”,

żarówki i artykuły elektro-

techniczne

M. Jezierski

handel żelaza

Rynek 18

Tel. 73



KINO
dźwiękowe
SŁOŃCE

Tylko dziś w piątek wyjątkowo wielki podwójny program „**RĘKA MŚCICIELA**” i „**JARZMO MIŁOŚCI**” Od soboty dnia 24 o godz. 8.15 wyświetlamy film najjaśniejszej wytwórni „United” film wszystkich czasów

„Serce włóczęgi”

W rol. głównych Al Jolson, Madge Evans, Hary Langdon, Frank Morgan. W sobotę i niedzielę Koncert — Dancing

Następny program: „**ŁUDZIE W BIELI**”

Unieważniam

zgubioną książeczkę wojskową wystawioną przez P. K. U. Toruń i dowód osobisty. Łaskawego znalezcę uprasza się o zwrot.

Jan Miszczak
M. Pułkowo

MIESZKANIE

2 pokojowe z kuchnią poszukuję od 1. IX lub 1. X. Najchętniej na ul. Wolności lub centrum miasta. Zgłoszenia pisemne z podaniem warunków dzierżawy do admn. „Głosu Wąbrzeskiego”

Najmłodniejsze kapelusze

damskie polecam po przystępnych cenach.
M. DOGOWA
Rynek 20

UCZENNICE

gimnazjalne przyjęcie na stancję. Ceny umiarkowane, blisko gimnazjum. Adres wsk. adm. „Głosu”

Hallo Hallo wykonuję

wszelkie prace wchodzące w zakres fryzjerstwa jak:

golenie 10 gr.
strzyżenie włosów 30 gr.
ondulacje damska 50 gr.

w domu i poza domem po bardzo niskich cenach Proszę się przekonać

O łaskawe poparcie prosí

Fr. Jankowski
Wąbrzeźno
ul. Dolna 1

Mieszkanie

duży pokój z kuchnią zaraz do wynajęcia
Wachner malarz

Składajac ofiarę
na „**MUZEUŃ ZIEMI POMORSKIEJ**”
Uczesz pamięć śp. Mariusza JÓZEFA PIŁSUŃSKIEGO